
 

Dodatek č. 14 
Ke Smlouvě o dílo číslo: DS201801564 

Evidenční číslo Dodatku č.14: DS201901310 
Agendové číslo Dodatku č.14: DS201801564/14 

na provedení stavebních prací 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I . stupeň  

a Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I . stupeň, L iberec“   
reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388 

CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 
1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
 IČO: 00262978 
 DIČ: CZ00262978 
 Telefon: 485 243 111 
 Fax: 485 243 113 
 bank. spojení: 

 ve věcech plnění a p evzetí díla: Ing. Michaelou Maturovou, vedoucí odboru strategického 
rozvoje a dotací 

 
 

 (dále jen „objednatel“ ) 
 
1.2  Zhotovitel: První podještědská stavební spol. s r .o 
 PSČ, sídlo: 460 07 Liberec 3, Hanychovská 832/37 
 zastoupený: Ing. Martinem Stašákem, na základě plné moci 
  Ing. Jaroslavem Koškem, na základě plné moci 
 IČO: 47781874 
 DIČ: 
 bank. spojení:  
 ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  Ing. Martin Stašák, výkonný ředitel 
 ve věcech technických oprávněn k jednání:  Ing. Martin Holemý, hl. stavbyvedoucí 
         zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C/3922 
 
          (dále jen „zhotovitel“ )  
  
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“  nebo také jen „smluvní 
strany“) 

 

 

     



 2

2. Preambule 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.11.2018 Smlouvu o dílo č. DS201801564, dne 11.2.2019 
Dodatek č. 1, dne 4.7.2019 Dodatky č. 2,3,4 dne 7.8.2019 Dodatky č. 5,6, a Dodatky č. 7, 8, 9 dne 
13.8.2019, Dodatky č. 10, 11 dne 23.9.2019, Dodatek č. 12 dne 14.10.2019 a Dodatek č. 13 dne 
4.11.2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem plnění je realizace stavebních prací v rámci projektu 
„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň“, který je složen ze 2 projektových akcí s názvy: 
a) „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5. května, Liberec, pro zajištění kvalitního 
vzdělávání a sociální inkluze“, jedná se o projekt Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace 
Liberec – Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků Evropské unie – 
Integrovaného regionálního operačního programu – Infrastruktura pro základní školy – Integrované 
projekty IPRÚ.  
b) „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I. stupeň, Liberec“, který je 
spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR, a z prostředků Evropské Unie – Operační program životní 
prostředí, v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo.  
 

 

3. Předmět dodatku č. 14 

Předmětem tohoto Dodatku č. 14 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo 
DS201801564 ze dne 26.11.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.2.2019, Dodatků č. 2, 3 a 4 ze dne 
4.7.2019, Dodatků č. 5, 6 ze dne 7.8.2019, Dodatků č. 7, 8, 9 ze dne 13.8.2019, Dodatků č. 10, 11 ze 
dne 23.9.2019, Dodatku č. 12 ze dne 14.10.2019 a Dodatku č. 13 ze dne 4.11.2019. 

Předmětem tohoto dodatku č. 14 je navýšení ceny díla.  

 

3.1 S odkazem na § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují 
dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a není možná změna v osobě dodavatele z 
technických důvodů, spočívajících v požadavku na slučitelnost již vyhotovených prací, z důvodu 
výrazného zvýšení nákladů objednateli v případě změny v osobě dodavatele, a jejichž hodnota 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  
 
3.2  S odkazem na § 222 odst. 6), písm. a), b), c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce.  
 
3.3 Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst 
související se změnami ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 
 



 3

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s bodem 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na doplnění předmětu 
díla o dodatečné stavební práce akce „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň – stavební 
práce“, které jsou specifikovány v přílohách tohoto Dodatku č. 14 ve Změnových listech č. 65 a 66, 69 
až 77 a č. 79. 

4.1.1. Změnou dojde k navýšení celkové ceny díla o 1 156 490,08 Kč bez DPH. 
   
 Objem víceprací bez DPH: 1 302 801,02 Kč 
 Objem méněprací bez DPH:     146 310,94 Kč 
 Celkový objem víceprací bez DPH:  1 156 490,08 Kč 
  
  

1. Původní cena díla projektu IPRÚ: 
Cena díla bez DPH                45 932 929,72 Kč 
Cena díla včetně DPH   55 578 844,96 Kč                              
 

2. Původní cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         14 178 882,75 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    17 156 448,13 Kč 
 

1. Nová cena díla projektu IPRÚ   
    Cena díla bez DPH   47 083 675,90 Kč 
    Cena díla včetně DPH         56 971 247,84 Kč  

2. Nová cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         14 184 626,65 Kč  
Cena díla včetně DPH                                    17 163 398,25 Kč 

 
   
                          

 
 
Původní celková cena díla bez DPH:   60 111 812,47 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH:   72 735 293,10 Kč 
 
Nová celková cena díla bez DPH:   61 268 302,55 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH:   74 134 646,09 Kč 
 
 

 

5. Všeobecná ustanovení 

 
5.1  Tento dodatek č. 14 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

5.2 Tento dodatek č. 14 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek 
č. 14 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 
které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 



 4

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 14 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5.8   Tento dodatek č. 14 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 1056/2019 ze dne 
5.11.2019. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – ZL č. 65 až 66 
Příloha č. 2 - ZL č. 68 až 77 
Příloha č. 3 – ZL č.79 
 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

 

V Liberci dne ………… V Liberci dne …………. 

 

 

……………………………………… 

 

 

…………………......…………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor Ing. Martin Stašák, na základě plné moci 

 

………………………………………… 

Ing. Jaroslav Košek, na základě plné moci 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 65. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 23.9.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace – pro dodávku a montáž servopohonů 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
špatná koordinace mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací, ve výkazu výměr pro elektro chybí dodávka a 
montáž, proto doplňujeme dodávku a montáž servopohonu u položky 1.08: 

1.08 - Uzavírací klapka těsná s osazením pro servopohon (dodávka a montáž servopohonu - elektro), rozměr 

1000x1000mm 

a u položky 1.02 ve výkazu výměr pro elektro chybí montáž servopohonu: 
1.02 - Uzavírací klapka těsná se servopohonem (montáž servopohonu - elektro), rozměr 1250x630mm 

 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:      12 200 Kč 

  65: VZT - servopohony    12 200,00  

  751: Vzduchotechnika    12 200,00  
 626.  X160 D + M Servopohon Belimo s pružinou k 

položce VZT 1.08 
ks  2,0   5 810,00  11 620,00  

 628.  X162 Montáž servopohonu k položce 1.02 kus  2,0   290,00  580,00  
  

VLIV NA CENU: 12 200  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 23.9.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 23.9.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 23.9.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 66. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 23.9.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace – chybějící kabel na připojení myčky 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
V projektové dokumentaci pro elektroinstalace chybí napojení myčky v kuchyňce 
 
  
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:      1 173,15 Kč 

 

  66: Napojení myčky    1 173,15  

  Zn._00: POLOŽKA    1 173,15  
 19.  R000001

9 
3x2,5 kabel cyky m  

27,0  
 43,45  1 173,15  

   

VLIV NA CENU: 1 173,15 Kč  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 23.9.2019 

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 23.9.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 23.9.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 68. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 21.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Požadavek Národního památkového ústavu na odbourání a vyzdění nových komínů 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
Komínáři bylo zjištěno, že jsou komíny na objektu v havarijním stavu a je nutné jejich kompletní odbourání a nové 
vyzdění. Dle vyjádření památkářů je třeba provést vyzdívku z komínových cihel. 
 
 

 
 

 

    



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
 

Vícepráce:      298 055,06 Kč 

  68.2: Komíny    298 055,06  

  003: Svislé konstrukce    109 799,38  
 

489
.  

314231
511_01 

Zdivo komínových nebo ventilačních těles 
dosavadních objektů volně stojících nad střešní 
rovinou na - - maltu cementovou včetně 
spárování, o průřezu průduchu do 150x150 mm z 
cihel pálených plných, / / pevnosti P 40 dl. 290 
mm, 

m3 - 7,025  5 781,80  -40 617,15  

 
660

.  

314231
562 

Zdivo komínů nad střechou průduch přes 150x150 
na MC včetně spárování z lícových cihel dl 250 
mm 

m3  9,15   16 438,96  150 416,52  

       

  009: Ostatní konstrukce a práce    164 731,00  
 

662
.  

X187 Montáž lešení na šikmých střechách z lešení 
trubkového kolem komínů 

m2  101,0   380,00  38 380,00  

 
663

.  

X188 Příplatek ze ztížené provedení (práce ve výškách) 
a montáž po dílech střešním výlezem 

m2  101,0   110,00  11 110,00  

 
664

.  

X189 Příplatek k lešení na střechách trubkovému za 
první a ZKD den použití 

m2  8 
080,0  

 7,30  58 984,00  

 
665

.  

X190 Demontáž lešení po dílech střešním výlezem a 
doprava ručně po schodech 

m2  101,0   145,00  14 645,00  

 
666

.  

X191 Zakrytí stávající střešní krytin geotextilií v ploše 
pod lešením a 1m kolem něho 

m2  101,0   98,00  9 898,00  

 
667

.  

X192 Zakrytí stávající střešní krytiny OSB deskami vč. 
přesunu desek na střechu 

m2  101,0   314,00  31 714,00  

       

  099: Přesun hmot HSV    21 840,44  
 

649
.  

998018
001 

Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t  19,155  1 140,20  21 840,44  

       

  6.3.: Přesun hmot    1 684,24  
 

500
.  

998011
003_01 

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, 
bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 
konstrukcí - - zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro 
budovy výšky přes 12 / / do 24 m 

t  6,016  279,96  1 684,24  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU: 298 055,06 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 21.10.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 21.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 21.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 69. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 4.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Požadavek provozovatele - obklady na sociálních zařízeních 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
Provozovatel požaduje změnu v provedení  dle PD - nátěr epoxidovým emailem, tzn. bude provedena záměna za 
keramické obklady a dále dojde k odpočtu mozaikového obkladu za pítky (úspora).  
  
 

 

    



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 

Vícepráce:      198 080,36 Kč 

  69: Obklady na sociálkách    198 080,36  

  771: Podlahy z dlaždic    -37 236,84  
 287.  771473112 Montáž soklíků z dlaždic keramických lepených 

standardním lepidlem rovných výšky přes 65 do 90 mm 
m - 145,24   90,00  -13 071,60  

288.  597614161 keramická dlažba -sokl m - 159,764  150,00  -23 964,60  

 292.  998771103 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 
do 24 m 

t - 0,345  581,56  -200,64  

       

  781: Obklady    300 006,63  
 304.  781473117 Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických 

lepených standardním lepidlem režných nebo - 
glazovaných hladkých přes 35 do 45 ks/m2 

m2 - 2,9   400,00  -1 160,00  

305.  597612591 keramický obklad - mozailka m2 - 3,19   653,00  -2 083,07  

 306.  781489194 Montáž obkladů vnitřních stěn z mozaikových lepenců 
keramických nebo skleněných Příplatek k cenám za - 
vyrovnání nerovného povrchu 

m2 - 2,9   180,63  -523,83  

 307.  781495111 Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu m2  301,345  40,31  12 147,22  

 308.  998781103 Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 
do 24 m 

t  6,736  581,56  3 917,39  

 637.  781473113 Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 19 
ks/m2 lepených standardním lepidlem 

m2  301,345  415,26  125 135,63  

 638.  X171 Obklad RAKO COLOR ONE 20x40 modrá WAAMB 545 m2  28,8   410,60  11 825,28  

 639.  X172 Obklad hnědý WAAMB 108 20x40 m2  17,6   357,00  6 283,20  

 640.  X173  Obklad červený WAAMB 373 20x40 m2  29,0   535,50  15 529,50  

 641.  X174 Obklad šedý WAMB 112 20x40 m2  212,8   357,00  75 969,64  

 642.  X175 Obklad bílý WAAMB 104 20x40 m2  64,0   321,30  20 563,20  

 643.  781161021 Montáž profilu ukončujícího rohového nebo vanového m  64,3   36,71  2 360,71  

 644.  781495115 Spárování vnitřních obkladů silikonem m  295,375  40,14  11 855,84  

 646.  X177 Příplatek za složitou pokládku obkladů m2  181,859  100,00  18 185,92  
       

  783: Nátěry    -64 689,42  
 310.  783822213 Vyrovnání omítek před provedením nátěru celoplošné, 

tloušťky do 3 mm, stěrkou modifikovanou - cementovou 
m2 - 293,004  100,78  -29 528,94  

 312.  783827428 Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých 
omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo - 
štukových stupně členitosti 1 a 2 vápenný 

m2 - 293,004  120,00  -35 160,48  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU: 198 080,36 Kč  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 4.10.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

DNE: 4.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 4.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 70. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 4.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace – rozpor mezi PD a výkazem výměr u VZT - chybí mřížky 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
Doplnění mřížek na VZT dle přiložené dokumentace 
 

    



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
 

Vícepráce:      11 208,- Kč 

 

  70: VZT - stěnové mřížky    11 208,00  

  751: Vzduchotechnika    11 208,00  
 645.  X176 Stěnová mřížka 1000x1000 vč. 

rámečku 
kus  2,0   5 604,00  11 208,00  

 

VLIV NA CENU: 11 208 Kč  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 4.10.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 4.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 4.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 71. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 16.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace – doplnění ochranného zábradlí u nových lávek na půdě 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
V PD chybí zábradlí u nových lávek na půdě, zajištění požadavku BOZP 
 
 

REKAPITULACE: 
 

Vícepráce:      401 032,05 Kč 

 

  71: Zábradlí v podkroví    401 032,05  

  767: Konstrukce zámečnické    401 032,05  
 647.  X17

8 
Kovové zábradlí z ocelových profilů m  359,67   1 115,00  401 032,05  

 

VLIV NA CENU: 401 032,05 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 16.10.2019 

 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 16.10.2019 

 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 
 

PODPIS:_________________________ 
JMÉNO: Jiří Šnajdr 
 
 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 16.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 72. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 10.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelná okolnost – doplnění obkladů ve třídách po výměně havarijních rozvodů 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
dle přiložené fotodokumentace budou doplněny obklady a dlažby po vybourání stoupaček vody a kanalizace a nové 
obklady ve třídách  
  
 

 

    



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 

 
 

 
 
 
 
  



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 

Vícepráce:      93 653,35 Kč 

  72: Obklady ve třídách a po nových rozvodech    93 653,35  

  6.1.: Ostatní konstrukce a práce, bourání    10 032,38  
 103.  978059511 Odsekání obkladů stěn včetně otlučení podkladní 

omítky až na zdivo z obkládaček vnitřních, z - 
jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2 

m2  64,725  155,00  10 032,38  

       

  6.2.: Přesun sutě    8 935,48  
 106.  997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace - 
pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m 

t  4,401  796,00  3 503,20  

 109.  997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

t  4,401  213,85  941,15  

 110.  997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k - 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

t  61,614  9,32  574,24  

 112.  997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného 

t  4,401  890,00  3 916,89  

       

  771: Podlahy z dlaždic    2 246,26  
 291.  771591111 Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu m2  0,96   40,31  38,70  

 292.  998771103 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m 

t  0,038  581,56  22,10  

 650.  771573913 Oprava podlah z keramických lepených do 12 ks/m2 kus  24,0   72,86  1 748,66  

 651.  59761431 Dlaždice keramické slinuté neglazované 
mrazuvzdorné TAURUS Granit Tunis S 19,8 x 19,8 x 
0,9 cm 

m2  0,96   455,00  436,80  

       

  781: Obklady    72 439,24  
 307.  781495111 Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu m2  87,965  40,31  3 545,87  

 308.  998781103 Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m 

t  1,725  581,56  1 003,19  

 637.  781473113 Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 
19 ks/m2 lepených standardním lepidlem 

m2  87,965  415,26  36 528,06  

 642.  X175 Obklad bílý WAAMB 104 20x40 m2  92,363  321,30  29 676,31  

 644.  781495115 Spárování vnitřních obkladů silikonem m  42,0   40,14  1 685,81  
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU: 93 653,35 Kč  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 10.10.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 10.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 10.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 73. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 10.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: požadavek provozovatele - nátěry rozvodů topení ve 2. a 3.NP 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
nátěry stávajících rozvodů ÚT ve 2. a 3.NP – obnovení starých a chybějících nátěrů 
 

 

    



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
 

Vícepráce:      35 520,- Kč 

 

  73: Nátěr rozvodů potrubí    35 520,00  

  783: Nátěry    35 520,00  
 653.  X179 Nátěr rozvodů topení včetně očištění m  370,0   96,00  35 520,00  

 

VLIV NA CENU: 35 520,- Kč  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 10.10.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
PODPIS:_________________________ 

 
JMÉNO:_________________________ 

 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 10.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 10.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 74. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 11.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace elektroinstalace – doplnění spínače VZT a doplnění kabelu 
pro výtah 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
     74.1. doplnění spínače VZT  

- doplnění chybějícího spínače na ovládání požární VZT 
74.2. doplnění kabelu pro výtah 

      - PD není v souladu s požadavky nové normy na osvětlení výtahu a na samostatný přívod a jistič k výtahu 
 

    

REKAPITULACE: 
 

Vícepráce:      5 743,90 Kč 

  74.1: Doplnění spínače VZT    1 550,00  

  740: Silnoproud    1 550,00  
 654.  X180 Doplnění spínače VZT kpl  1,0   1 550,00  1 550,00  

       
       

  74.2: Doplnění kabelu pro výtah    4 193,90  

  Zn._00: POLOŽKA    4 193,90  
 19.  R00000

19 
Dtto 3x2,5 m  

62,0  
 43,45  2 693,90  

 655.  X181 Doplnění jističe do RH ks  1,0   1 500,00  1 500,00  
  



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU: 5 743,90 Kč  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 10.10.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 10.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 10.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 75. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 17.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Požadavek provozovatele - elektroinstalace interkom 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
stávající dožilý telefon není kompatibilní s novým systémem, je nutné je vyměnit za nové, na vstupu do jídelny 
budou doplněny dva interkomy 

 

    



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
 

Vícepráce:      39 426,78 Kč 

  75: Domácí telefon družina    39 426,78  

  D_001_02: Strukturovaná kabeláž stavby    9 441,56  
 8.  R000000008_02 Kabel UTP 4x2x0,5 cat.5E, LSOH m  135,0   17,11  2 309,85  

 10.  R000000010_02 Elektroinstalační trubka ohebná, montáž 
pod omítku pr. 40 

m  85,0   31,31  2 661,35  

 11.  R000000011_02 Drážkování pro trubky pr. 40 včetně 
zapravení 

m  85,0   48,12  4 090,20  

 
522

.  

X70 KT 125 ks  2,0   190,08  380,16  

       

  D_001_03: Interkom    28 527,62  
 2.  R000000002_02 Vstupní panel analogový - interkom ks  2,0   12 

975,16  
25 950,32  

 
544

.  

X90 Napájecí zdroj pro el. zámky ks  1,0   2 
577,30  

2 577,30  

       

  Zn._00: POLOŽKA    1 457,60  
 18.  R0000018 Dtto 3x1,5 m  32,0   34,30  1 097,60  

 
656

.  

X182 Drobný instalační materiál, konektory ks  1,0   360,00  360,00  

  

VLIV NA CENU: 39 426,78 Kč  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 17.10.2019 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 17.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 17.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 76. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 17.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace - datová přípojka do kotelny 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-    v PD chybí datová přípojka do kotelny pro měření a regulaci, potřebná technologie MaR vyžadující připojení k 
internetu 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 5 573,71 Kč bez DPH  

 
 

 

  76: Datová přípojka do kotelny    5 573,71  

  D_001_02: Strukturovaná kabeláž stavby    5 573,71  
 8.  R000000008_

02 
Kabel UTP 4x2x0,5 cat.5E, LSOH m  110,0   17,11  1 882,10  

 10.  R000000010_
02 

Elektroinstalační trubka ohebná, montáž pod 
omítku pr. 40 

m  15,0   31,31  469,65  

 11.  R000000011_
02 

Drážkování pro trubky pr. 40 včetně 
zapravení 

m  15,0   48,12  721,80  

 522.  X70 KT 125 ks  2,0   190,08  380,16  

 657.  X183 Lišta vkládací m  15,0   72,00  1 080,00  

 658.  X184 Datové zakončení v rozvaděči kpl  1,0   660,00  660,00  

 659.  X185 Drobný instalační materiál ks  1,0   380,00  380,00  
    

VLIV NA CENU:  + 5 573,71 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 17.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou 
hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 17.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: FS Vision, s.r.o.    

  Projekt: „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5.května I.stupeň, Liberec “           
  Reg. číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 17.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:  Ing. Martin Sehnoutka 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 77. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 17.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Požadavek provozovatele - ochranný pás obvodové zdi - kačírek podél budovy 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
Zabránění poškození nové fasády. 

  
 

    



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
 

Vícepráce:      49 543,07 Kč 

  77: Kačírek podél zdí    49 543,07  

  6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní    42 717,16  
 51.  637121115 Okapový chodník z kameniva s udusáním a 

urovnáním povrchu z kačírku tl. 300 mm 
m2  33,25   571,57  19 004,70  

 52.  916371111 Zahradní obrubník z recyklované pryže černý 
položený do štěrkopískového lože 

m  66,5   356,58  23 712,46  

       

  6.3.: Přesun hmot    5 691,03  
 

113
.  

998011003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, 
bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 
konstrukcí - zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro 
budovy výšky přes 12 / do 24 m 

t  
20,32

8 

 279,96  5 691,03  

       

  711: Izolace proti vodě a vlhkosti    1 134,89  
 

661
.  

711161212 Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií svislá, 
nopek v 8,0 mm, tl do 0,6 mm 

m2  9,975  113,77  1 134,89  

  

VLIV NA CENU: 49 543,07 Kč  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 17.10.2019 

 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 17.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 17.10.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 79. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 25.10.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace - posunutí umyvadla v 1.NP WC invalidé – upřesnění NIPI 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
Dle požadavku NIPI je nutné umyvadlo vyměnit za užší (šíře 40 cm) a posunout jej o 10 cm níž (v návaznosti na tuto 
úpravu bude nutné upravit vývody vody a odpadu), doplnit vodorovné madlo na vnitřní straně dveří 

  
 

    



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
 

Vícepráce:      5 280,80 Kč 

  

79: Přesunutí a výměna umyvadla dle 
NIPI    5 280,80  

  3.07: Bezbariérové WC    1 200,00  
 47.  725291123R00 Madlo rovné nerez dl. 500 mm ks  1,0   1 200,00  1 200,00  

       

  725: Zařizovací předměty    2 880,80  
 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových 

armatur 
ks  1,0   105,80  105,80  

 690.  X203 D+M umyvadla keramického šíře 40 cm ks  1,0   1 275,00  1 275,00  

 691.  X204 Předělání vývodů vody a odpadu kus  750,0   2,00  1 500,00  
       

  781: Obklady    1 200,00  
 692.  X205 Oprava a doplnění obkladů m2 1,0   1 200,00  1 200,00  

  

VLIV NA CENU: 5 280,80 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 25.10.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 25.10.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 25.10.2019 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 


